ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KGVX  Quảng Ngãi, ngày       tháng 8 năm 2022

V/v phối hợp khảo sát,

thu thập thông tin nhằm

lựa chọn và biểu dương

tấm gương doanh nhân

DTTS tiêu biểu và rà soát

xã đạt chuẩn nông thôn

mới vùng đồng bào

DTTS&MN

          Kính gửi: Ban Dân tộc tỉnh

Thực hiện nội dung các Công văn của Ủy ban Dân tộc: Số

1328/UBDT-CTMTQG ngày 17/8/2022 về việc phối hợp khảo sát, thu thập

thông tin nhằm lựa chọn và biểu dương tấm gương doanh nhân DTTS tiêu

biểu và số 1344/UBND-VPCTMTQG ngày 18/8/2022 về việc rà soát xã đạt

chuẩn nông thôn mới vùng đồng bào DTTS&MN (được gửi liên thông trên

Trục văn bản điện tử), Chủ tịch UBND tỉnh giao Ban Dân tộc tỉnh chủ trì,

phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan thực hiện các nội

dung sau:

- Rà soát, tổng hợp, cung cấp thông tin người đứng đầu Doanh nghiệp

là người đồng bào dân tộc thiểu số; Doanh nghiệp/Công ty đang đầu tư, liên

kết sản xuất kinh doanh với đồng bào dân tộc thiểu số và đầu mối liên hệ với

các tổ chức đang triển khai các hoạt động hỗ trợ khởi nghiệp đồng bào dân tộc

thiểu số trên địa bàn tỉnh theo hướng dẫn của Ủy ban Dân tộc tại Công văn số

1328/UBDT-CTMTQG ngày 17/8/2022; trực tiếp báo cáo Ủy ban Dân tộc,

UBND tỉnh kết quả thực hiện trước ngày 30/8/2022.

- Rà soát, tổng hợp danh sách xã khu vực III, xã khu vực II, xã khu vực

I đã được công nhận đạt chuẩn nông thôn mới tính đến thời điểm 30/6/2022

trên địa bàn tỉnh theo hướng dẫn của Ủy ban Dân tộc tại Công văn số

1344/UBDT-CTMTQG ngày 18/8/2022; trực tiếp báo cáo Ủy ban Dân tộc,

UBND tỉnh kết quả thực hiện trước ngày 23/8/2022./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Ủy ban Dân tộc (báo cáo);

- CT, PCT UBND tỉnh (báo cáo);

- VPUB: CVP, PCVP (KGVX), CBTH;

- Lưu: VT, KGVXVHTín392.

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phùng Tô Long

		2022-08-22T09:56:25+0700

		2022-08-22T10:15:14+0700

		2022-08-22T10:15:14+0700

		2022-08-22T10:15:14+0700

		2022-08-22T11:32:32+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!